
UCHWAŁA NR  LIII/725/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania 
Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu 
Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących załącznik 
do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na wniosek 
Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez 
doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Nadać Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Henrykowi Kołeckiemu sołtysowi sołectwa Kozjaty. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

                                                                                       
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 Pan Henryk Kołecki, sołtys sołectwa Kozjaty w gminie Topólka (powiat 
radziejowski), spośród wszystkich sołtysów w naszym województwie pełni swą funkcję 
najdłużej, bo od 50 lat. To nie tylko dowód ogromnego zaufania ze strony mieszkańców 
sołectwa, bardzo dobrej współpracy z władzami gminy, powiatu i województwa, ale również 
świadectwo skuteczności i społecznej akceptacji dla podejmowanych przez pana Henryka 
Kołeckiego aktywności. Jako sołtys jest inicjatorem licznych akcji społecznych, w tym 
również wielu wydarzeń kulturalnych integrujących i wzmacniających więzi społeczne 
pośród mieszkańców sołectwa, takich jak m.in.  uroczystości z okazji Andrzejek, Dnia 
Dziecka, stoły wielkanocne, plecenie wieńców dożynkowych i przygotowanie witaczy z 
okazji dożynek gminnych, a także wielu inwestycji w swojej miejscowości i wprowadzania 
praktycznych rozwiązań konkretnych problemów, które służą lokalnej społeczności. To 
dzięki jego zaangażowaniu m.in. utwardzono lokalne drogi kamieniem, postawiono lampy 
solarne i nową tablicę informacyjną. Systematycznie są też przebudowywane drogi gminne na 
terenie sołectwa, o co pan Henryk Kołecki regularnie występuje do władz gminnych. Dzięki 
jego staraniom w tym roku rozpocznie się budowa nowej świetlicy wiejskiej w Kozjatach. 

Warto też wspomnieć, że pan Henryk Kołecki jest obecny na każdej sesji Rady Gminy 
Topólka i uczestniczy we wszystkich spotkaniach organizowanych przez władze gminy. Dba 
o to, by jego sołectwo mogło wykorzystać wszystkie możliwości wsparcia i rozwoju. 

Pan Henryk Kołecki pielęgnuje również pamięć o wydarzeniach historycznych i dba  
o jej zachowanie dla przyszłych pokoleń. Był inicjatorem uczczenia poprzez tablicę 
pamiątkową miejsca walki powstańców styczniowych z 1863 r., którzy zginęli i zostali 
pochowani w okolicach Kozjat. 

Pan Henryk Kołecki od 52 lat działa aktywnie również w Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kozjatach, gdzie pełni funkcję prezesa, a także w Radzie Parafialnej w Mąkoszynie. 
Angażuje się społecznie w liczne akcje pomocowe – nie tylko skierowane do mieszkańców  
w swojej miejscowości, ale również dla innych. Uczestniczył m.in. w zbiórce sprzętu 
strażackiego dla Ukrainy. 

Cieszy się ogromnym szacunkiem wśród lokalnej społeczności i ma na swoim koncie 
wiele wyróżnień – w 2021 r. otrzymał w ogólnopolskim konkursie organizowanym przez 
redakcję „Gazety Sołeckiej” we współpracy z Krajowym Stowarzyszeniem Sołtysów tytuł 
„Sołtysa Roku”. 

Dla rozwoju demokracji i społeczeństwa obywatelskiego niezwykle ważnym 
czynnikiem jest kapitał społeczny. Jednak by móc go wykorzystać, potrzebny jest lider, który 
będzie w stanie organizować współpracę między obywatelami a administracją publiczną,  
a także poprzez swoje działania będzie integrował społeczność i pomagał budować właściwe 
relacje w tej społeczności. Takim lokalnym i ponadlokalnym liderem jest z pewnością pan 
Henryk Kołecki, który stanowi wzór do naśladowania dla wielu innych sołtysów w naszym 
regionie, dlatego też w pełni zasługuje na wyróżnienie odznaką Zasłużony dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

 


